
K PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA 
I ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL l> 

\ • 

ATA DE ANALISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 018/2016. 

Data: 01 de dezembro de 2016. 

Hora: 15horas e 30 min. 

Local: Setor de Compras e Licitações. 

Membros da Comissão de Licitações presentes: Edna Muniz dos Santos Reis, Graciela Silva da Silveira e 
Léia Conceição Nunes. 

Decisões: 

1- Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de realizar a análise do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 018/2016, destinado ao arrendamento de saibreira localizada 
na Estrada Catanduva, 3o. Distrito, para a extração de 6.000m3 de saibro ao valor de R$ 5,50 o metro cúbico, 
com vigência do contrato até 31 de dezembro de 2016, conforme justificativas apresentadas nos memorandos 
n°. 171 e 178/2016; e pedido n°.2016/4430, oriundos da Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e 
Segurança, bem como, a Informação PGM n°.312/2016 e 317/2016, que orienta a modalidade para a referida 
contratação, com base no inciso com base no art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 

2- A Comissão analisou os documentos apresentados pelo SR. JOSÉ LINDOMAR DOS SANTOS, e 
verificou que segue: a) não foi apresentado pelo licitante a Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, 
solicitada no ofício n° 565/2016 alínea "g"; b) A Matrícula do Registro de Imóveis mencionada na Licença de 
Operação n° 136/2016, folhas "05 à 08", do processo é divergente da Matrícula constante na Certidão 
Negativa Atualizada do imóvel, folhas "40 à 43" também do processo. 

3- Diante do exposto, esta comissão devolve o processo ao Departamento de Compras e Licitações, para 
ciência e providências cabíveis. 

4- Fica encerrada esta reunião, às 16hl0min desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta 
comissão. 

Santo Antônio da Patrulha, 01 de dezembro de 2016. 
/ ; 

Edna MunizHos Santos Reis 

\UXMC\J 
Gracielá Silva da Silveira 

èc-
Léia Conceição Nunes. 

Comissão de Licitações 

M 

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000 
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br 

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS" 

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

